令和２年４月２日

生徒及び保護者の皆様

県立逗子高等学校

校長 佐久間 健

臨時休業の延長について（お願い）

 新学期を迎えましたが、生徒及び保護者の皆様はいかがお過ごしでしょうか。新型コロナウイルス

感染拡大に伴い、先行きが見えない不安な日々が続いております。皆様方におかれましては感染防止

にご留意いただきますようお願い申し上げます。

さて、3 月 30 日付の神奈川県教育委員会教育長の通知（高第 5930 号）により、感染症対策のため

の臨時休業を春季休業終了日の翌日（4 月 6 日）より２週間程度延長することになりました。これに

伴い、本校では次の通り対応いたします。何卒、ご理解頂きますようお願い申し上げます。

［現時点での対応方針、留意点］

１ 令和２年４月６日（月）～４月 17日（金）を臨時休業とします。

２ ４月６日（月）は、時間差による新２年生、新３年生対象の登校日とします。（下記参照）

  登校日にはこれまでの臨時休業中の課題も回収しますので、提出できるものは持参してくださ

い。また、筆記具、上履きも持参してください。

３ ４月７日（火）は、新入生のみで入学式を行います。（2，3 年生は登校禁止）

４ 1 年生については、４月８日（水）にも登校日を予定しています。詳細は４月７日（火）の入学

式の日に連絡します。

５ ４月 13日（月）～15日（水）にも学年ごとの登校日を予定しています。詳細は後日、改めて連

絡します。

６ 部活動については、引き続き４月 19日（日）まで中止とします。

７ 学校に登校する日の朝には、必ず体温を検温してきてください。学校で記録します。

８ 登校するときは必ずマスクを着用してください。

９ 今後の連絡事項については、引き続きメール配信サービス（RAIDEN）および本校ホームペー

  ジにて発信します。

［４月６日（月）の予定について］

学年 新クラス発表 集合時刻 集合場所（待機教室）

新３学年
９：３０～

昇降口掲示板に発表 １０：００
出席番号により異なります。

昇降口掲示板で確認してください。

新２学年
１２：３０～

昇降口掲示板に発表
１３：００

出席番号により異なります。

昇降口掲示板で確認してください。

   ＊４月６日(月)は仮教室でのホームルームとなりますので、体育着等の荷物を教室に置いて帰る

ことはできません。荷物は次回の登校日に持参するようにしてください。

問合せ先

副校長 福井

電話 046-871-4716（直）